
i . t . МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ §
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки н
Донецкой Народной Республики от 06 октября 2020 г. № 1360 «Об организации , и 

работы образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Донецкой Народной Республики, реализующих 

программы дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации, профессиональной переподготовки)»

.

В соответствии с подпунктом 12.95 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 №13-43 
(с изменениями), с целью организации работы образовательных |
организаций/учреждений, реализующих программы дополнительного )
профессионального образования (повышения квалификации, профессиональной ;
переподготовки), i;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 06 октября 2020 г. № 1360 «Об организации работы 
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и ' 
науки Донецкой Народной Республики, реализующих программы 
дополнительного профессионального образования (повышения квалификации, 
профессиональной переподготовки)» с изменениями, (далее -  Приказ) 
следующие изменения:

1.1 Изложить подпункт 1.1. пункта 1 Приказа в новой редакции:
«В образовательных организациях, реализующих программы 

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации, 
профессиональной переподготовки), подведомственных Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики, организовать обучение по 
дополнительным профессиональным программам для слушателей очной,



2

заочной и очно-заочной форм обучения с 05.04.2021 г. в очной, заочной и очно- 
заочной форме».

1.2 Дополнить Приказ подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Руководителям образовательных организаций/учреждений, 

реализующих программы дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации, профессиональной переподготовки), 
подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной 
Республики, при осуществлении образовательного процесса обеспечить 
соблюдение требований следующих нормативных правовых актов:

1.4.1 Инструкции по профилактике новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в образовательных организациях (учреждениях) среднего и высшего 
профессионального образования в период действия режима повышенной 
готовности в условиях сохранения риска распространения COVID-19, 
утвержденной Приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной г 
Республики от 05 октября 2020 г. № 2243;

1.4.2 Санитарно-противоэпидемических норм и правил по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), утвержденных Приказом Министерства здравоохранения Донецкой 
Народной Республики от 14 апреля 2020 г. № 755.».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
департамента науки и высшего профессионального образования Фоменко С.А.

Министр

3. Нас


